
 
Челябинская область   

Администрация Златоустовского городского округа   

Муниципальное казенное учреждение   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ   Златоустовского городского округа  

456200, Челябинская область, город Златоуст, проспект имени Ю.А.Гагарина, 5 линия, дом 3в  

 Тел/факс: (3513) 65-01-60 E-mail: goruozlat@gmail.com 

 
 

ПРИКАЗ   

    от 13.09.2023г.                                                                                                           № 673 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году  

 

        В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Министерства образования и науки Челябинской области 

от 30.08.2023г. № 02/2127 «Об аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении всероссийской и областной олимпиад школьников в 

Челябинской области в 2023/2024 учебном году», от 25.08.2023г. № 02/2093 «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году»,  от 30.08.2023г. № 02/2128  «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», 

планом работы МКУ Управление образования и молодежной политики 

Златоустовского городского округа на 2023 год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в срок с 20 

сентября по 26 октября 2023 года по общеобразовательным предметам с 

возможностью использования информационно-коммуникационных технологий.   

 

2. Для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку, географии, истории, литературе, искусству (мировой 

художественной культуре), немецкому языку, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической 

культуре, французскому языку, экологии, экономике утвердить:  

 

1) Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 1).  

https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//%2522mailto%3Agoruozlat%40gmail.com/&hash=b03221242dab2e0599979508d8e1da98
https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//%2522mailto%3Agoruozlat%40gmail.com/&hash=b03221242dab2e0599979508d8e1da98


2) Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 2)  

3) График и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 3).  

4) Состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (приложение 5)  

5) Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году (приложение 6).   

6) Требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (в электронном виде):  

- английский язык;  

- география;  

- история;  

- литература;  

- искусство (мировая художественная культура);  

- немецкий язык,   

- обществознание;  

- основы безопасности жизнедеятельности;  

- право;  

- русский язык;  

- технология;  

- физическая культура;  

- французский язык; - экология; - экономика.  

7) Квоту для победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников не более 15% от общего количества участников (приложение 7).  

 

3. Для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии утвердить:  

1) График и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (платформа 

«Сириус.Курсы») (приложение 4)   

2) Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, разработанные Образовательным Фондом «Талант и успех»,  

3) Обеспечить участникам доступ к заданиям школьного этапа на информационном 

ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в  

информационнотелекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус.Курсы») 

с 8.00 до 22.00 часов в день проведения олимпиады  

 

4. Начальнику МАУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения» 

Колесниковой А.А. организовать:  

1) разработку олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку, географии, истории, литературе, искусству 



(мировой художественной культуре), немецкому языку, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической 

культуре, французскому языку, экологии, экономике в срок до 13.09.2023г.;  

2) своевременную рассылку заданий и ответов по английскому языку, географии, 

истории, литературе, искусству (мировой художественной культуре), немецкому 

языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 

языку, технологии, физической культуре, французскому языку, экологии, экономике 

по общеобразовательным организациям согласно графику проведения олимпиады;   

 

обеспечить:   

1) контроль за проведением школьного этапа олимпиады в общеобразовательных 

организациях;  

2) своевременное информационное сопровождение олимпиады на официальном 

сайте МКУ Управление образования и молодежной политики;  

3) хранение олимпиадных заданий по английскому языку, географии, истории, 

литературе, искусству (мировой художественной культуре), немецкому языку, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 

языку, технологии, физической культуре, французскому языку, экологии, 

экономике на электронном носителе в МАУ «ЦМиХО» у ведущего специалиста 

К.В. Бондаренко.  

 

5. Руководителям общеобразовательных организаций:  

1) Организовать:  

- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»; - 

ознакомление участников олимпиад с Требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;  

- проведение до начала школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету инструктажа участников олимпиады 

(информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады);  

- формирование пакетов с зашифрованными олимпиадными заданиями для 

проверки жюри с соблюдением конфиденциальности.  

2) Назначить приказом по общеобразовательной организации ответственного за 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады, приём и распечатку 

олимпиадных заданий по английскому языку, географии, истории, литературе, 

искусству (мировой художественной культуре), немецкому языку, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 

физической культуре, французскому языку, экологии, экономике; регистрацию 

участников олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии в системе ФИС ОКО, раздачу логинов и паролей с определением персональной 

ответственности за конфиденциальность информации.  



3) Предоставить копию приказа «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» ведущему 

специалисту Бондаренко Кире Владимировне, в срок до 18.09.2023 г. в электронном 

виде на адрес: kira-bondarenko@inbox.ru 

4) Предоставить всем участникам школьного этапа олимпиады равные условия: 

определить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное 

в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, с действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами.  

5) Обеспечить условия работы жюри с использованием информационных 

технологий согласно графику проведения олимпиады, награждение победителей и 

призёров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами установленного 

образца на торжественных линейках.  

 

6. Руководителям городских методических объединений предоставить:  

1) разработанные комплекты олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку, географии, истории, литературе, 

искусству (мировой художественной культуре), немецкому языку, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 

физической культуре, французскому языку, экологии, экономике, требования к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ведущему специалисту Бондаренко К.В. на  

электронный адрес: kira-bondarenko@inbox.ru в срок до 13.09.2023г;  

2) информацию об установлении количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия в 

муниципальном этапе олимпиады ведущему специалисту Бондаренко К.В. на 

электронный адрес: kira-bondarenko@inbox.ru. не позднее трёх рабочих дней после 

проведения олимпиады по форме (приложение 4);  

3) результаты олимпиады (протоколы, рейтинг победителей и призёров) по каждому 

общеобразовательному предмету ведущему специалисту Бондаренко К.В. на 

электронный адрес: kira-bondarenko@inbox.ru для утверждения в срок не позднее пяти 

рабочих дней после проведения олимпиады;  

4) аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету ведущему специалисту Бондаренко К.В. на 

электронный адрес:kira-bondarenko@inbox.ruв срок не позднее пяти рабочих дней 

после проведения олимпиады.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя 

начальника МКУ Управления образования и молодежной политики Златоустовского 

городского округа Н.В. Ионову. 

               Начальник                          Туманов А.Г.    

 

Исп.: Бондаренко К.В., ведущий специалист МАУ «ЦМиХО» 

Тел.: 8 (3513) 65-44-49  

Рассылка: в дело, Ионовой Н.В., Шиловой В.Н., Колесниковой А.А., Бугриновой Н.В. (на сайт), в ОО                                                       



 

                        Приложение 1      

к приказу МКУ Управление образования и молодежной политики  

от 13.09.2023 г № 673 

 

СОСТАВ  

 оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                               

в 2023/2024 учебном году   

Туманов А.Г. - начальник МКУ Управление образования и молодежной политики ЗГО, 

председатель оргкомитета;   

Ионова Н.В. – первый заместитель начальника МКУ Управление образования и 

молодежной политики ЗГО;   

Шилова В.Н. - начальник отдела общего образования МКУ Управление образования и 

молодежной политики ЗГО;   

Колесникова А.А. - начальник МАУ «Центр методического и хозяйственного 

обеспечения»;    

Бугринова Н.В. - начальник отдела информационно-методического обеспечения МАУ 

«Центр методического и хозяйственного обеспечения»;    

Бондаренко К.В. –ведущий специалист МАУ «Центр методического и хозяйственного 

обеспечения»;    

Моторина Д.Ф.- директор МАОУ СОШ №1    

Задорогина Е.В. - директор МАОУ СОШ № 2    

Максимов Д.Ю. - директор МАОУ СОШ № 3   

Ряхов С.А. - директор МАОУ СОШ № 4    

Брауде Н.Л. - директор МАОУ СОШ № 8    

Морозова О.В. - директор МАОУ СОШ № 9    

Жандарова Г.В. - директор МАОУ СОШ № 10   

Струкова Е.С. - директор МАОУ СОШ № 13    

Нелюбина Т.Н. - директор МАОУ СОШ №15    

Казанцева Н.А.- директор МАОУ СОШ № 18    

Полтава И.И. - директор МАОУ СОШ № 21    

Плечёва Ю.В. - директор МАОУ СОШ № 25    

Глазунова Н.Г.- директор МАОУ СОШ № 34   

Упит М.И. - директор МАОУ СОШ № 35   

Полянцева М.И.- директор МАОУ СОШ №36   

Белоусов О.А.- директор МАОУ СОШ №37    

Андронова И.А.- директор МАОУ СОШ № 38    

Муравьёв Ю.В.- директор МАОУ СОШ № 45    

Воробьёва А.Л. - директор МАОУ СОШ № 90   

Горбулина Е.В. - руководитель ГМО математики МАОУ СОШ № 90    

Бахчёва О.В. - руководитель ГМО математики МАОУ СОШ № 9   

Власова Т.А.- руководитель ГМО физики МАОУ СОШ № 35    

Фетисова О.В. - руководитель ГМО химии МАОУ СОШ № 35   

Королева Т.В. - руководитель ГМО литературы МАОУ СОШ № 2    

Олейник О.С. - руководитель ГМО биологии МАОУ СОШ № 2   



Кузнецова Е.Л. - руководитель ГМО географии МАОУ СОШ № 10   

Мусатова И.Б. - руководитель ГМО информатики МАОУ СОШ № 2   

Тараканова Т.В. - руководитель ГМО русского языка МАОУ СОШ № 10   

Кудряшова А.П. – руководитель ГМО учителей начальных классов, МАОУ СОШ № 8   

Бикеева В.Б. - руководитель ГМО физической культуры МАОУ СОШ №90   

Анфёрова Т.В. - руководитель ГМО английского языка МАОУ СОШ № 35   

Сайфуллина С.Ш.- руководитель ГМО немецкого языка МАОУ СОШ № 4    

Гагарина И.Ю. - руководитель ГМО истории и обществознания МАОУ СОШ №35   

Пономарёва Н.Н. - руководитель ГМО технологии МАОУ СОШ №25   

Шепелев И.А. - руководитель ГМО технологии МАОУ СОШ № 8   

Амирова Н.П. - руководитель ГМО астрономии МАОУ СОШ № 37   

Обжелянская О.А. - руководитель ГМО экологии МАОУ СОШ № 8   

Анисимова И.Н. - руководитель ГМО истории и обществознания МАОУ СОШ № 2   

Гильманова Э.Д.- руководитель ГМО ОБЖ МАОУ СОШ № 2   

Шабалина И.В. - руководитель ГМО ИЗО, МХК и черчение, МАОУ СОШ № 25   

Афиногенова И.Н. – руководитель МАОУ СОШ № 1 СП ООШ № 20   

Сушкова И. А. – заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 2   

Третьякова В.А. – учитель МАОУ СОШ № 3   

Сайфуллина С.Ш. – учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 4   

Чиняева Т.А. – методист МАОУ СОШ № 8   

Глушкова Ю.Ю.– заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 10   

Худякова И.В.– заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 13   

Машьянова Г.Н.– учитель географии МАОУ СОШ № 15   

Чертилина Н.И.  - заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 18   

Сахарова С.Ю. – заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 21   

Винитцкая Н.Я. – заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ № 25   

Воронина Е.В. – заместитель директора по УР МАОУ СОШ № 34  

Гагарина И.Ю.- заместитель директора по УМР МАОУ СОШ № 35 

Зинатулина А.А.- заместитель директора по УР МАОУ СОШ № 36   

Павлюкевич А.Ю. - заместитель директора по УР МАОУ СОШ № 37   

Холкина Э.М. – учитель-дефектолог МАОУ СОШ № 38   

Булатова А.С. – учитель МАОУ СОШ № 45   

Гилёва Ю.Р. - программист МАОУ СОШ № 90   

Болякина К.А. – учитель начальных классов МАОУ НОШ № 25   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  
к приказу МКУ Управление образования и молодежной политики  

от 13.09.2023 г. № 673 

 

 

СОСТАВ   

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году   

 

Ионова Н.В. - первый заместитель начальника МКУ Управление образования и 

молодежной политики ЗГО;   

Шилова В.Н. - начальник отдела общего образования МКУ Управление образования и 

молодежной политики ЗГО;   

Колесникова А.А. - начальник МАУ «Центр методического и хозяйственного 

обеспечения»;    

Бугринова Н.В. - начальник отдела информационно-методического обеспечения МАУ 

«Центр методического и хозяйственного обеспечения»;    

Бондаренко К.В. –ведущий специалист МАУ «Центр методического и хозяйственного 

обеспечения»    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3  

к приказу МКУ Управление образования и молодежной политики 

от 13.09.2023 г. № 673 

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, 

географии, истории, литературе, искусству (мировой художественной культуре), 

немецкому языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, 

праву, русскому языку, технологии, физической 

культуре, французскому языку, экологии, экономике 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п 

/ 

п 

Предмет    Участники    Комплекты 

заданий для 

классов   

Дата 

проведения   

Место проведения   

1   Литература   5-11   5- 6, 7- 8, 9, 10-11 

 

20 сентября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

2   История   5-11   5- 6, 7- 8, 9, 10- 11   22 сентября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

3   Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-11   

 

5-6, 7-8, 9, 10-11   25 сентября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

4   Русский язык   4-11   4, 5, 6, 7, 8, 9,10,11   26 сентября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

МАОУ НОШ № 25   

5   Немецкий язык   5-11   5-6, 7-8, 9-11   27 сентября   МАОУ СОШ   

1,2,4,8,9,10,18, 35  

 

6   Физическая 

культура   

5-11   Теория: 5-6, 7-8, 

9-11  

Практика: 

юноши, девушки:   

5-6, 7-8, 9-11   

29 сентября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

7 География   5-11   5- 6, 7-8, 9-11   11 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,  

25,34,35,36,37,38,45,90   

8 Обществознание   6-11   6, 7- 8, 9-11   13 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

 

9 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура)   

5-11   5-6, 7-8, 9, 10, 11   16 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

 

 



10 Право   9-11   9, 10, 11   17 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

 

11 Английский язык   5-11   5-6, 7-8, 9-11   18 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

 

12 Технология   

 

5-11   5-6, 7-8, 9,   

10-11 

Теория   

Практика   

23 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

13 Французский язык   5-11   5-6, 7-8, 9-11   24 октября   МАОУ СОШ № 4   

 

 

14 Экономика   5-11   5-7, 8-9, 10-11   25 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

 

15 Экология   8-11   8, 9, 10, 11    26 октября   МАОУ СОШ   

1,2,3,4,8,9,10,13,15,18,21,   

25,34,35,36,37,38,45,90   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  
к приказу МКУ Управление образования и молодежной политики ЗГО   

от 13.09.2023 г. № 673 

 

 

График  

 проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус. Курсы») 

 в 2023-2024 учебном году   

 

№ 

п/п 

Предмет   Участники   Дата 

проведения  

Место проведения  

1   Физика   7-11 28 сентября   Онлайн-платформа 

«Сириус.Курсы» 

uts.sirius.online   

2   Астрономия    5-11   2 октября   Онлайн-платформа 

«Сириус.Курсы» 

uts.sirius.online   

3 Химия   7-11   5 октября   Онлайн-платформа 

«Сириус.Курсы» 

uts.sirius.online   

4 Биология   5-11   12 октября   Онлайн-платформа 

«Сириус.Курсы» 

uts.sirius.online   

5 Математика   4-6   19 октября   Онлайн-платформа 

«Сириус.Курсы» 

uts.sirius.online   

6 Математика   7-11  20 октября   Онлайн-платформа 

«Сириус.Курсы» 

uts.sirius.online   

7 Информатика   5-11   26 октября   Онлайн-платформа 

«Сириус.Курсы» 

uts.sirius.online   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5  
к приказу МКУ Управление образования и молодежной политики ЗГО   

от 13.09.2023 г. №673   

 

Состав 

предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников   

в 2023/2024 учебном году 

 

История   

1. Хайрутдинова Г.Т. – МАОУ СОШ № 90   

2. Гагарина И.Ю. - МАОУ СОШ №35   

3. Киреева Е.В. – МАОУ СОШ №25   

4. Булатова Л.Н. - МАОУ СОШ 10   

5. Таганова Е.В. - МАОУ СОШ № 10   

6. Давыдова С. В. - МАОУ СОШ №3   

7. Белова О.Ю. - МАОУ СОШ № 4   

8. Свитко М.Б. - МАОУ СОШ № 4   

 

Обществознание   

1. Овсянникова С.Н. – МАОУ СОШ № 36   

2. Гагарина И.Ю. - МАОУ СОШ № 35   

3. Березкина С.В. - МАОУ СОШ № 21 СП ООШ № 5   

4. Гильмиханова Л. А. - МАОУ СОШ №1   

5. Раскатова А.В. - МАОУ СОШ №36   

6. Безденежных Е.М. – МАОУ СОШ №38 

7. Терегулов Т.Д.- МАОУ СОШ №38 

8. Михайлов А.В.  - МАОУ СОШ №8 

 

 Право 

1. Кудымова Л.П. – МАОУ СОШ № 21   

2. Гагарина И.Ю. - МАОУ СОШ № 35   

3. Фомина С.А. - МАОУ СОШ №45   

 

Экономика   

1. Трапезникова Г.П.– МАОУ СОШ № 15   

2. Гагарина И.Ю. - МАОУ СОШ № 35   

3. Быстрова Ю.Е. - МАОУ СОШ № 15 

4.    Булатова Л.В. – МАОУ СОШ №34   

 

 

Технология «Культура дома, дизайн и технологии»   

1. Пономарева Н.Н. - МАОУ СОШ № 25   

2. Лелюк Е. В. - МАОУ СОШ № 2   

3. Мигашкина Н. М. - МАОУ СОШ № 3   

4. Налбатова И. А. - МАОУ СОШ № 8   

5. Дубовкина Т.А. - МАОУ СОШ № 10   

6. Морозова М. Г. - МАОУ СОШ № 36   

7. Шишкова С.П. - МАОУ СОШ № 37   

8. Грачева О. А. - МАОУ СОШ № 45   

Технология «Техника, технологии и техническое творчество"   

1. Шепелев И.А. - МАОУ СОШ № 8 



2. Молодцов С.А. – МАОУ СОШ № 8  

3. Султанов К.А. - МАОУ СОШ № 90   

4. Султанов Д.А. - МАОУ СОШ № 3   

5. Машьянов В.Б. - МАОУ СОШ № 15   

6. Горелкин С.И. - МАОУ СОШ № 38   

 

Английский язык   

1. Анферова Т.В. – МАОУ СОШ № 35   

2. Шенкнехт А.А. – МАОУ СОШ № 36   

3. Ивановская Л.А. – МАОУ СОШ № 10   

4. Куликова Т.В. – МАОУ СОШ № 36   

5. Петрова Л.А. – МАОУ СОШ № 90   

 

Экология   

1. Обжелянская О.А. - МАОУ СОШ № 8   

2. Глушкова Ю.Ю.- МАОУ СОШ № 10   

 

Литература   

1.    Ульянова Е.В. – МАОУ СОШ №45 

2. Тараканова Т.В. – МАОУ СОШ №10 

 

Русский язык   

1. Шмелева А.В. – МАОУ СОШ №18 

2. Меньшикова Д.А. – МАОУ СОШ №18 

3. Гостева Е.Е. – МАОУ СОШ №18 

4. Кудряшова А.П. – МАОУ СОШ №8 

5. Шадрина С.Н. – МАОУ СОШ №25 

 

География   

1. Кузнецова Е.Л. - МАОУ СОШ № 10   

2. Сазонова Г.И. - МАОУ СОШ № 34   

3. Машьянова Г.Н. - МАОУ СОШ № 15   

4. Крохалева Л. А. - МАОУ СОШ № 38   

6. Карпова Е.М. - МАОУ СОШ № 8   

7. Малых Т.Г. - МАОУ СОШ № 25     

8. Шакиров Б. М. - МАОУ СОШ № 15   

9. Гареева Е. Р. – МАОУ СОШ № 2 

10. Поликарпова Е. А.- МАОУ СОШ 38 

 

 

Немецкий язык   

1. Марчик Л.В.- МАОУ СОШ № 35   

2. Кудряшова Д.А. - МАОУ СОШ № 9   

3. Сайфуллина С.Ш. - МАОУ СОШ № 4   

 

Искусство (мировая художественная культура)   

1. Шабалина И.В.– МАОУ СОШ № 25   

2. Власова Н.В.– МАОУ СОШ № 9   

3. Гузь Я.В.– МАОУ СОШ № 8   

4. Гуляй Е.А.– МАОУ СОШ № 21   

5. Токмаков Л. - МАОУ СОШ № 35   

 

Французский язык   

1. Костромина И.С. - МАОУ СОШ № 4   



2. Бусурина А.Н. - МАОУ СОШ № 4   

 

Физическая культура  

1. Бикеева В. Б.– МАОУ СОШ №90   

2. Булатова А.С. – МАОУ СОШ №45   

 

ОБЖ   

1. Гильманова Э.Д. – МАОУ СОШ № 2   

2. Шагеев Р.Р. – МАОУ СОШ № 38   

3. Варганова О.А. - МАОУ СОШ № 90   

4. Саватеев А.А. - МАОУ СОШ № 90 СПО ООШ № 41   

5. Ложкин А.В.- МАОУ СОШ № 45   

6. Назаров А.Г. - МАОУ СОШ № 15   

7. Верещагина Н.А. - МАОУ СОШ № 35   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6  
к приказу МКУ Управление образования и молодежной политики ЗГО 

от 13.09.2023 г. № 673 

 

 

 

Состав жюри  

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году   

 

История   

Председатель: Гагарина И. Ю. – МАОУ СОШ №35 

 Члены жюри:   

1. Гильмиханова Л. А.– МАОУ СОШ №1   

2. Анисимова И. Н.– МАОУ СОШ №2   

3. Быстрова Ю. Е.– МАОУ СОШ №15   

4. Трапезникова Г. П. – МАОУ СОШ № 15   

5. Киреева Е. В.– МАОУ СОШ №25   

6. Михайлов А. В.– МАОУ СОШ №8   

7. Хайрутдинова Г. Т.– МАОУ СОШ №90   

8. Вечканова С. А.– МАОУ СОШ №37   

9. Падукова С. В.– СП ООШ № 17   

10. Баушева Н. П.– МАОУ СОШ № 9   

11. Кудымова Л. П.– МАОУ СОШ № 21   

12. Булатова Л.В. – МАОУ СОШ № 34   

13. Булатова Л. Н.– МАОУ СОШ 10   

14. Гордеева И.П.–ООУ СОШ №29   

15. Свитко М. Б.– МАОУ СОШ №4   

16. Шакурова Л. А.– МАОУ СОШ №13   

17. Раскатова А. В.– МАОУ СОШ №36   

18. Овсянникова С.Н. – МАОУ СОШ №36   

19. Колокольцев О. В.– МАОУ СОШ №35   

20. Давыдова С. В.– МАОУ СОШ №3   

21. Панцерная С.Г.– МАОУ СОШ №18   

22. Фомина С.А.- МАОУ СОШ № 45   

23. Безденежных Е.В. - МАОУ СОШ №38   

 

Обществознание  

Председатель: Гагарина И. Ю. – МАОУ СОШ №35  

 Члены жюри:   

1. Анисимова И. Н. – МАОУ СОШ № 2   

2. Бочарова Г. Н. – МАОУ СОШ №2   

3. Свитко М. Б.– МАОУ СОШ №4   

4. Баушева Н. П. – МАОУ СОШ №9   

5. Трапезникова Г. П.– МАОУ СОШ №15   

6. Быстрова Ю. Е. – МАОУ СОШ №15   

7. Колокольцев О. В.– МАОУ СОШ №35   

8. Булатова Л. Н.– МАОУ СОШ №10   

9. Киреева Е. В.– МАОУ СОШ №25   

10. Гильмиханова Л. А.– МАОУ СОШ№1   



11. Овсянникова С. Н.– МАОУ СОШ№ 36   

12. Раскатова А. В.– МАОУ СОШ №36   

13. Кудымова Л. П.– МАОУ СОШ №21   

14. Вечканова С. А.– МАОУ СОШ №37   

15. Зверева Л. А. – МАОУ СОШ№37   

16. Трофимов А.О. -МАОУ СОШ №8   

17. Близнюкова Е. Л.– МАОУ СОШ №18   

18. Панцерная С. Г. – МАОУ СОШ№18   

19. Шакурова Л. А.– МАОУ СОШ №13   

20. Давыдова С. В.– МАОУ СОШ№3   

21. Фомина С. А.– МАОУ СОШ№45   

22. Мельникова О. Ю.– МАОУ СОШ №90   

23. ХайрутдиноваГ.Т.– МАОУ СОШ №90   

24. Безденежных Е.В. - МАОУ СОШ №38   

 

Право  

Председатель: Гагарина И. Ю. – МАОУ СОШ №35 

  Члены жюри:   

1. Анисимова И. Н. - МАОУ СОШ №2   

2. Баушева Н. П. - МАОУ СОШ №9   

3. Колокольцев О.В. - МАОУ СОШ №35   

4. Свитко М.Б. - МАОУ СОШ № 4   

5. Зверева Л. А. - МАОУ СОШ №37   

6. Михайлов А. В. - МАОУ СОШ №8   

7. Таганова Е.В. - МАОУ СОШ№10   

8. Хайрутдинова Г.Т. - МАОУ СОШ №90   

9. Раскатова А. В. - МАОУ СОШ №36   

10. Овсянникова С. Н. – МАОУ СОШ№ 36   

 

Экономика   

Председатель: Гагарина И. Ю. – МАОУ СОШ №35 

  Члены жюри:   

1. Анисимова И. Н. - МАОУ СОШ №2   

2. Бочарова Г. Н. – МАОУ СОШ №2   

3. Быстрова Ю. Е. - МАОУ СОШ №15   

4. Раскатова А. В. - МАОУ СОШ №36   

5. Овсянникова С. Н.- МАОУ СОШ № 36   

6. Давыдова С. В. - МАОУ СОШ№3   

7. Булатова Л.В – МАОУ СОШ № 34   

8. Зверева Л. А.- МАОУ СОШ№37   

9. Таганова Е.В. - МАОУ СОШ №10   

 

 

Технология (технический труд)   

Председатель жюри: Шепелев И.А. – МАОУ СОШ № 8 

 Члены жюри: 

1. Молодцов С.А.- МАОУ СОШ № 8  

2. Нижников С.Л.- МАОУ СОШ №1   

3. Смаханов Р.Т. - МАОУ СОШ №2 

4. Султанов Д.А. - МАОУ СОШ №3 

5. Шилов А.Н. – МАОУ СОШ № 9   

6. Машьянов В.Б. - МАОУ СОШ № 15 

7. Семьянинов А.С. - МАОУ СОШ № 15 



8. Перетокин А.В.- МАОУ СОШ № 18 

9. Тюнин А.И. - МАОУ СОШ № 21   

10. Сенокосов Н.Г. - МАОУ СОШ №21 СП ООШ № 5   

11. Тронов Е.Е.- МАОУ СОШ № 25 

12. Марченко А.Д.- МАОУ СОШ № 34 

13. Ашов В.В. - МАОУ СОШ № 35   

14. Аристов Г.Д. - МАОУ СОШ №36 

15. Сарычев К.А. – МАОУ СОШ № 37   

16. Горелкин С.И.- МАОУ СОШ №38 

17. Султанов К.А. - МАОУ СОШ № 90 

18. Миронов С.Ю. – МАОУ ШИ № 31 

 

Технология («Культура дома, дизайн и технологии»)  

Председатель: Пономарева Н.Н. - МАОУ СОШ № 25 

Члены жюри:   

1. Зозуля Е. П. - МАОУ СОШ № 1   

2. Лелюк Е. В. - МАОУ СОШ № 2   

3. Мигашкина Н. М. - МАОУ СОШ № 3   

4. Мануйлова Ю. С. - МАОУ СОШ № 4   

5. Савченко Л. И. - МАОУ СОШ № 21 СП ООШ №5   

6. Налбатова И. А. - МАОУ СОШ № 8   

7. Козловская И. И. - МАОУ СОШ № 9    

8. Дубовкина Т.А. - МАОУ СОШ № 10   

9. Измоденова З. Ф. - МАОУ СОШ №18 СП ООШ № 12   

10. Косинцева И.В. – МБОУ СОШ № 13   

11. Александрова Н. Л. - МАОУ СОШ № 15   

12. Гатиатуллина Ю.В. - МАОУ СОШ №15   

13. Перель Л. С. - МАОУ СОШ № 90 СП ООШ № 17   

14. Толкачева Е. В. - МАОУ СОШ № 18   

15. Винитцкая С.А.- МАОУ СОШ №18 СП ООШ №19 

16. Кириенко А. В. - МАОУ СОШ №1 СП ООШ №20   

17. Зотова М. Д. - МАОУ СОШ № 21   

18. Воронина Е.В. - МАОУ СОШ № 34   

19. Корнишина Е. В. - МАОУ СОШ № 35   

20. Верещагина Н. А. - МАОУ СОШ № 35   

21. Морозова М. Г. - МАОУ СОШ № 36   

22. Шишкова С.П. - МАОУ СОШ № 37   

23. Ширягина М.В. - МАОУ СОШ № 38 

24. Китайчик А.Д. – МАОУ СОШ № 38   

25. Грачева О. А. - МАОУ СОШ № 45   

26. Сайфутдинова Е.А. – МАОУ СОШ № 45 

27. Максимова М. И. - МАОУ СОШ № 90  

 

Английский язык   

    Председатель: Анфёрова Т. В. – МАОУ СОШ № 35   

Члены жюри:   

1. Корогодина Е. В. – МАОУ СОШ № 2   

2. Усачёва Д.А. - МАОУ СОШ №2 

3. Бусурина А. Н. – МАОУ СОШ № 4   

4. Иванова О. А. – МАОУ СОШ № 4   

5. Юзеева М. А. – МАОУ СОШ № 4   

6. Кадочникова М. В. – МАОУ СОШ № 8   

7. Силина А. А. – МАОУ СОШ № 8   



8. Шестаков В. В. – МАОУ СОШ № 8   

9. Васильева С. К. – МАОУ СОШ № 9   

10. Горлова Н. В. – МАОУ СОШ № 9   

11. Молчанова И. В – МАОУ СОШ № 9   

12. Ивановская Л. А. – МАОУ СОШ № 10 

13. Тукбаев В.И. – МАОУ СОШ № 10 

14. Михайлова Н. И. – МАОУ СОШ № 10   

15. Мальцева Л. В. – МАОУ СОШ № 15   

16. Ромашкина Н. Н. – МАОУ СОШ № 15   

17. Шуткина Н. В. – МАОУ СОШ № 15   

18. Ахмедярова О.Р.– МАОУ СОШ № 18   

19. Дедюхина Ю. Б. – МАОУ СОШ № 21   

20. Зенин К. Н. – МАОУ СОШ № 21   

21. Давлетшина А. В. – МАОУ СОШ № 25   

22. Сидоренко Н. Б. – МАОУ СОШ № 25   

23. Хамизова О. Н. – МАОУ СОШ № 25    

24. Шарафутдинова Т. М. – МАОУ СОШ № 25   

25. Симонова А. С. – МАОУ СОШ № 34   

26. Тимофеева В. Б. – МАОУ СОШ № 34   

27. Толкунова С. А. – МАОУ СОШ № 35   

28. Шенкнехт А.А. - МАОУ СОШ № 36   

29. Куликова Т. В. – МАОУ СОШ № 36   

30. Маслова О. Ю. – МАОУ СОШ № 36   

31. Мужаева Р. Ф. – МАОУ СОШ № 36   

32. Шенкнехт А. А. – МАОУ СОШ № 36   

33. Бахчёва О. Г. – МАОУ СОШ № 37   

34. Шевкунова М. С. – МАОУ СОШ № 37   

35. Крохалева К. Е. – МАОУ СОШ № 38   

36. Якимова Л. Р. – МАОУ СОШ № 38   

37. Багаутдинова Н. Р. – МАОУ СОШ № 45   

38. Полякова М. А. – МАОУ СОШ № 45   

39. Шилов А. А. – МАОУ СОШ № 45   

40. Имаева А. А. – МАОУ СОШ № 90   

41. Петрова Л. А. – МАОУ СОШ № 90   

 

Экология   

Председатель: Обжелянская О.А. – МАОУ СОШ № 8   

1. Окладных Н.Г. - МАОУ СОШ № 3 

2.  Олейник О.С.- МАОУ СОШ № 2 

3. Похлебаева И.В. - МАОУ СОШ № 4  

4. Ценская И.А.  - МАОУ СОШ № 5  

5. Лылина Л.А. - МАОУ СОШ № 9  

6. Глушкова Ю.Ю.- МАОУ СОШ № 10  

7. Шустова Н.Н.- МАОУ СОШ № 15  

8. Ивановская А.О. - МАОУ СОШ № 15  

9. Цветова А.И. - МАОУ СОШ№ 18  

10. Сурнина С.Г.- МАОУ СОШ№ 21  

11. Амелина М.М.- МАОУ СОШ№ 25  

12. Минязева С.А.- МАОУСОШ№ 34  

13. Верещагина Е.К.- МАОУ СОШ№ 35  

14. Фетисова О.В. – МАОУ СОШ № 35  

15. Кокшарова Е.Б. – МАОУ СОШ №36  

16. Маленик Н.В. -   МАОУ СОШ№ 37 



17. Гареева Е.Р. - МАОУ СОШ № 2  

18. Платонова Н.В.- МАОУ СОШ№ 38  

19. Халдиева А.Р. - МАОУ СОШ№ 45  

20. Заикина Е.А.  – МАОУ СОШ№ 2  

21. Шишкина Л.А. МАОУ СОШ № 90  

 

Русский язык   

 Председатель: Тараканова Т.В. –МАОУ СОШ № 10  

Члены жюри:   

1. Алейников В.Н. - МАОУ СОШ №2   

2. Королёва Т. В. - МАОУ СОШ №2   

3. Муравьёва И. В.- МАОУ СОШ №2   

4. Хабарова Т.И. - МАОУ СОШ №36   

5. Корнеева Ю.Г. – МАОУ СОШ №36   

6. Бондаренко О. В. - МАОУ СОШ №15   

7. Чернышова Е.В. - МАОУ СОШ №15   

8. Поперина И. Д. - МАОУ СОШ №15   

9. Носова В. П. - МАОУ СОШ №35   

10. Григоренко Т.В. - МАОУ СОШ №10   

11. Мясникова Е. В. - МАОУ СОШ №45   

12. Ульянова Е. В. - МАОУ СОШ №45   

13. Буйдина О.А. - МАОУ СОШ №34   

14. Трошина А.С. - МАОУ СОШ №34   

15. Танцырева Д.Р. - МАОУ СОШ №1   

16. Братилова Н.В. - МАОУ СОШ №1   

17. Механошина М.В. - МАОУ СОШ №3   

18. Жабина Н.Г. - МАОУ СОШ №4   

19. Белых Л.И. - МАОУ СОШ №4   

20. Меньшикова Д. А. - МАОУ СОШ №18   

21. Чабина О.В. - МАОУ СОШ № 45   

22. Алашова Т.В. - МАОУ СОШ №8   

23. Волкова Г.И. - МАОУ СОШ №9   

24. Соснина И.В. - МАОУ СОШ №9   

25. Чиннова Л. Н.- МАОУ СОШ №9   

26. Облакова Е.Н. - МАОУ СОШ №35   

27. Маликова Г.П. - МАОУ СОШ №35   

28. Корякова А. Н. - МАОУ СОШ №90   

29. Жукова Ю.А. - МАОУ СОШ №90   

30. Лихачёва С.П. - МАОУ СОШ №21   

31. Маслова А.Н. - МАОУ СОШ №21   

32. Шайбакова А.Р. - МАОУ СОШ №21   

33. Павлюкевич А. Ю. - МАОУ СОШ №37   

34. Вилкова Л. А. - МАОУ СОШ №37   

35. Бурая О. А. - МАОУ СОШ №38   

36. Дьячкова А.А. - МАОУ СОШ №38   

37. Кураксина И.М. - МАОУ СОШ №13 

 Трапезникова Р.Р. – МАОУ СОШ №1 

Дмитриенко А.Ю. – МАОУ СОШ №2 

Певзнер С.Е. – МАОУ СОШ №3 

Кузнецова О.А. – МАОУ СОШ №4 

Усанина Л.П. – МАОУ СОШ №8 

Шило У.С. – МАОУ СОШ №9 



Лачихина Е.Г. – МАОУ СОШ №10 

Лысуневская Н.В. – МАОУ СОШ №15 

Гостева Е.Е. – МАОУ СОШ №18 

Зурер И.М. – МАОУ СОШ №21 

Шулятина Н.В. – МАОУ НОШ №25 

Шадрина С.Н – МАОУ СОШ №25 

Сабирова Н.П. – МАОУ СОШ №34 

Гладкова Н.С. – МАОУ СОШ №35 

Мельникова Т.Н. – МАОУ СОШ №36 

Мязина Н.В. – МАОУ СОШ №37 

Тащилина А.В. – МАОУ СОШ №38 

Ушакова О.В. – МАОУ СОШ №45 

Шамсутдинова А.Б. – МАОУ СОШ №90 

 

Литература   

Председатель: Королёва Т.В. - МАОУ СОШ №2   

Члены жюри:   

1. Алейников В.Н. - МАОУ СОШ №2   

2. Гимадиева Л.А. - МАОУ СОШ №2   

3. Тараканова Т.В. - МАОУ СОШ №36   

4. Лымарь В.В. - МАОУ СОШ №36   

5. Бурылова О.А. – МАОУ СОШ №36   

6. Редькин Ю.М. – МАОУ СОШ №36   

7. Хабарова Т.И. – МАОУ СОШ №36   

8. Хафизова Л.Б. - МАОУ СОШ №8   

9. Мазеева Е.Н. - МАОУ СОШ №15   

10. Аксёнов Д.С. - МАОУ СОШ №18   

11. Тульцева М.В. - МАОУ СОШ №25   

12. Баринова С.А. - МАОУ СОШ №25   

13. Фирсова Е.В. - МАОУ СОШ №35   

14. Федотова В.П. - МАОУ СОШ №35   

15. Ульянова Е.В. - МАОУ СОШ №45   

16. Соколова И.П. - МАОУ СОШ №10   

17. Карташова С.П. - МАОУ СОШ №21   

18. Сахарова С.Ю. - МАОУ СОШ №21   

19. Пестова Н. В. - МАОУ СОШ №21   

20. Желнова А.А. - МАОУ СОШ №1   

21. Коркина Т.В. - МАОУ СОШ №4   

22. Смольникова Е. П. - МАОУ СОШ №9   

23. Комарова А.С. - МАОУ СОШ №9   

24. Горбунова Л.В. - МАОУ СОШ №90   

25. Тахавиева Е.Н. - МАОУ СОШ №90   

26. Головченко Т.А.- МАОУ СОШ №38   

27. Шмелёва А.В. - МАОУ СОШ №18   

28. Зарипова Е.И. - МАОУ СОШ №37  

 

География   

Председатель жюри: Кузнецова Е.Л. – МАОУ СОШ №10 

  Члены жюри:   

1. Понькина Е. А. –МАОУ СОШ № 1   

2.  Шагиева З. И. – МАОУ СОШ № 3    



3. Сахнова И. А.- МАОУ СОШ № 4        

4. Никитина И.Ю.- МАОУ СОШ № 21СП ООШ № 5    

5. Карпова Е.М.- МАОУ СОШ №8       

6. Худякова И.В.- МАОУ СОШ №13         

7. Машьянова Г.Н.- МАОУ СОШ №15         

8. Шакиров Б.М.- МАОУ СОШ №15         

9. Григорьева Е.В.- МАОУ СОШ №18   

10. Мордовина Ю.Д.- МАОУ СОШ № 20        

11. Малых Т.Г.- МАОУ СОШ №25       

12. Сазонова Г.И.- МАОУ СОШ №34         

13. Сандакова И.В.- МАОУ СОШ №35         

14. Бобина Л.Э.- МАОУ СОШ № 36           

15. Зверева И.А.- МАОУ СОШ № 37   

16. Крохалева Л. А.- МАОУ СОШ №38       

17. Поликарпова Е.А.- МАОУ СОШ №38    

18. Гареева Е.Р.- МАОУ СОШ № 2        

19. Лаврова Н.А.- МАОУ СОШ №45         

 

Немецкий язык  

Председатель: Сайфуллина С.Ш. - МАОУ СОШ № 4   

    Члены жюри:   

Гурова Л.А.- МАОУ СОШ № 1   

Сушкова И.А. - МАОУ СОШ № 2 

Шишко И.А. - МАОУ СОШ № 2   

Мавзутова Н.А. - МАОУ СОШ № 1   

Тукбаева С.И. - МАОУ СОШ № 10   

Емшанова М.А. - МАОУ СОШ № 10  

Томилова В.В. – МАОУ СОШ № 10  

Марчик Л.В. – МАОУ СОШ № 35   

Черноусова Т.И. - МАОУ СОШ № 35   

Трубченинова Е.А. - МАОУ СОШ № 10                                                                                        

Горлова Н.В. - МАОУ СОШ № 9 

Сафетдинова З.М. - МАОУ СОШ № 18                                                                               

Петров Г.Г. - МАОУ СОШ № 35                                                                                             

 

Искусство (мировая художественная культура)   

 

Председатель:    

Шабалина И.В. – МАОУ СОШ №25   

Члены жюри:   

1. Ширяева О.В. – МАОУ СОШ №2   

2. Григорьева А.Ф. – МАОУ СОШ №4   

3. Дудина Т.Л. – МАОУ СОШ №8   

4. Власова Н.В. – МАОУ СОШ №9   

5. Токарева М.С. – МАОУ СОШ №10   

6. Богданова М.Ю. – МАОУ СОШ №12   

7. Стуколова Л.И. – МАОУ СОШ №15   

8. Гуляй Е.А. – МАОУ СОШ №21   

9. Гузь Я.В. – МАОУ СОШ №18   

10. Белых А.И. – МАОУ СОШ №34   

11. Зиятдинова Ю.В. – МАОУ СОШ №36   

12. Зинатулина А.А. – МАОУ СОШ №36   

13. Свиридова И.А. – МАОУ СОШ №37   



15.Лыжина Г.С. – МАОУ СОШ №45   

16. Водолеева О.С. – МАОУ СОШ № 90   

17. Ишкинина Р.Р. – МАОУ СОШ 90 СП ООШ №17   

18. Токмаков Л. - МАОУ СОШ № 35   

 

Французский язык   

 

1. Сайфуллина С.Ш. - МАОУ СОШ № 4   

2. Костромина И.С. - МАОУ СОШ № 4    

3. Бусурина А.Н. - МАОУ СОШ № 4   

  

Физическая культура  

Председатель:   

Бикеева В.Б. – МАОУ СОШ №90   

Члены жюри:   

1. Максимова Д.Д.– МАОУ СОШ №1   

2. Полковникова Е.Л. – МАОУ СОШ №2   

3. Мусатов В.Ю. – МАОУ СОШ №3   

4. Горбунова Н.А. – МАОУ СОШ №4   

5. Метелева Т.Н. – МАОУ СОШ №8   

6. Верзакова М.Г. – МАОУ СОШ №9   

7. Лымарь В.Н. – МАОУ СОШ №10   

8. Евсейчиков Р.А. – МАОУ СОШ №13   

9. Дюжакова Т.Н. – МАОУ СОШ №15   

10. Шмотин Н.С. – МАОУ СОШ №18   

11. Егорова Н.П. – МАОУ СОШ №21   

12. Вашурин К.Б. – МАОУ СОШ №25   

13. Пестерева А.Л. – МАОУ СОШ №34   

14. Литвак Н.О. – МАОУ СОШ №35   

15. Никитина Н.А. – МАОУ СОШ №36   

16. Зверев В.Л. – МАОУ СОШ №37   

17. Годовикова В.А. – МАОУ СОШ №38   

18. Булатова А.С– МАОУ СОШ № 45   

 

ОБЖ   

 

Председатель жюри: Гильманова Э.Д. - МАОУ СОШ № 2   

Члены жюри:   

1. Сарычев К.А. -МАОУ СОШ №37   

2. Мусатов В.Ю. - МАОУ СОШ № 3   

3. Гололобова Л.В. – МАОУ СОШ № 4   

4. Ложкин А.В. - МАОУ СОШ № 45   

5. Агафонова О.Б. - МАОУ СОШ № 38   

6. Жукова В.С. - МАОУ СОШ № 18   

7. Филатов А.А.-МАОУ СОШ № 36 

8. Шагеев Р.Р. – МАОУ СОШ № 38   

9. Варганова О.А. - МАОУ СОШ № 90   

10. Назаров А.Г. - МАОУ СОШ № 15   

11. Верещагина Н.А. - МАОУ СОШ № 35   

 

 

 

 



Приложение 7  
к приказу МКУ Управление образования и молодежной политики ЗГО 

от 13.09.2023 г. № 673 

 

Балловая шкала 

   для муниципального этапа ВсОШ с учётом победителей и призёров  

  2023-2024 учебного года   

 

Название 

предмета 

Класс Максимальный 

Балл по 

классам 

Проходной балл для 

победителей 

Перспективный 

проходной балл 

для МЭ ВсОШ с 

учётом 

победителей и 

призёров 

прошлого 

учебного года 

 

 

 

 

 

    

 


	Тел/факс: (3513) 65-01-60 E-mail: goruozlat@gmail.com
	ПРИКАЗ
	оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                               в 2023/2024 учебном году
	апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
	культуре, французскому языку, экологии, экономике
	в 2023-2024 учебном году
	График
	проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной...
	в 2023-2024 учебном году
	История
	Обществознание
	Право
	Экономика
	Технология «Культура дома, дизайн и технологии»
	Технология «Техника, технологии и техническое творчество"
	Английский язык
	Экология
	Литература
	Русский язык
	География
	Немецкий язык
	Искусство (мировая художественная культура)
	Физическая культура
	ОБЖ
	История
	Обществознание
	Право
	Экономика
	Технология (технический труд)
	Технология («Культура дома, дизайн и технологии»)
	27. Максимова М. И. - МАОУ СОШ № 90
	Английский язык
	Экология
	Русский язык
	Литература
	Искусство (мировая художественная культура)
	Французский язык
	Физическая культура
	ОБЖ
	Балловая шкала
	для муниципального этапа ВсОШ с учётом победителей и призёров
	2023-2024 учебного года

